
                                                 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

Dodatek č. 1 
Kupní smlouva č. S 47989/2016-SŽDC-O8 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 
zn. A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

Zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  

 

  (dále jen „Kupující“) 

Prodávající: CZ LOKO, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2584 

  Česká Třebová, Semanínská 580, PSČ 560 02 
  IČO 616 72 131, DIČ CZ61672131 
 Zastoupená:  Josefem Gulyásem, místopředsedou představenstva a 

Ing. Michalem Holým, členem představenstva 

  Bankovní spojení: xxx  
  Číslo účtu:  xxx 
 

  (dále jen „Prodávající“) 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají tento 
Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Kupní smlouvě č. S 47989/2016-SŽDC-O82012/0903 ze  
dne 1. 6. 2017, zveřejněné v Registru smluv dne 14. 6. 2017 (dále jen „Smlouva“). 
 
 

 

http://www.szdc.cz/


 

Strana 2 (celkem 4) 

I 

Preambule 

1.1. Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  

„MOTOROVÉ UNIVERZÁLNÍ VOZÍKY – nová vozidla“, ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku 

veřejných zakázek: Z2016-007188 (dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2. Předmětem Smlouvy je koupě 50 ks nových motorových univerzálních vozíků (dále jen 

„MUV“), dle technických požadavků Kupujícího, konkretizovaných v Příloze č. 1, části A 

Smlouvy, včetně dodávky náhradních dílů prvního vybavení, vyhotovení a předání příslušné 

technické dokumentace v rozsahu a za podmínek stanovených v Příloze č. 1, části B Smlouvy. 

II 

Účel a předmět Dodatku 

2.1. Účelem tohoto Dodatku je úprava závazků plynoucích ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna obsahu Smlouvy způsobem uvedeným v čl. III. tohoto 

Dodatku. 

III 

Změna Smlouvy  

3.1. V souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy - Technické požadavky na nové vozidlo MUV - má Kupující 

povinnost dodat Prodávajícímu radiostanice, s tím, že mají být použity radiostanice 

z rušených vozidel (jejichž seznam byl uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace veřejné 

zakázky) nahrazovaných novými vozidly, které jsou předmětem Smlouvy. 

3.2. Při plnění Smlouvy bylo Smluvními stranami zjištěno, že z objektivních důvodů nelze použít    

8 ks radiostanic z rušených vozidel (dále jen „původní RDS“). 

3.3. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly, že Prodávající dodá 8 ks nových 

radiostanic (dále jen „nové RDS“) a provede jejich zástavbu do 8 ks nových vozidel MUV. 

3.4. Cena dosazení 1 ks nové RDS bez DPH je stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. K ceně 

dosazení nových RDS se účtuje DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude 

k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.  

3.5. Cena každého jednotlivého nového vozidla MUV, v celkovém počtu 8 ks, bude navýšena o 

cenu dosazení nové RDS. 

3.6. Současně bude cena každého jednotlivého nového vozidla MUV, v celkovém počtu 8 ks, 

snížena o cenu za repasi nepoužitých původních RDS  z důvodu neprovádění repase.   

3.7. Cena za repasi 1 ks původní RDS bez DPH je stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. K ceně 

za repasi původní RDS se účtuje DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 



 

Strana 3 (celkem 4) 

ve znění pozdějších předpisů. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude 

k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

3.8. Kupující uhradí Prodávajícímu cenu dosazení nové RDS, sníženou o cenu za neprovedenou 

repasi původní RDS, v ceně nového vozidla MUV (Příloha č. 1 tohoto Dodatku) v souladu a za 

podmínek sjednaných v čl. VII. Smlouvy, tedy bankovním převodem na základě daňového 

dokladu vystaveného Prodávajícím po převzetí každého jednotlivého nového vozidla MUV 

včetně náhradních dílů a technické dokumentace v rozsahu a za podmínek stanovených 

v Příloze č. 1, části B Smlouvy Kupujícím. 

3.9. Celková cena předmětu Smlouvy se navyšuje o rozdíl ceny dosazení 8 ks nových RDS a ceny 8 

ks neprovedených repasí původních RDS. 

3.10. Nová celková cena 50 ks nových speciálních vozidel MUV, v rozsahu bodu 1.1 Smlouvy činí 

502 574 000,-  Kč slovy (pět set dva miliony pět set sedmdesát čtyři tisíc korun českých) bez 

DPH. 

3.11. Nová cena za každý jednotlivý kus nového speciálního vozidla MUV, v celkovém počtu 8 ks, 

do kterých budou dosazeny nové RDS a nebude provedena repase původních RDS, v rozsahu 

bodu 1.1 Smlouvy, je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem 

zůstávají beze změn a doplnění. 

IV 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinností dnem jeho 

uveřejněním v registru smluv.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že pojmy nedefinované tímto Dodatkem mají význam definovaný 

ve Smlouvě. 

4.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné či neúčinné, připouští-li to 

povaha věci, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku platná a účinná. Namísto 

neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 

předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak 

zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 

odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky tohoto Dodatku nebyly určeny 

jednou ze Smluvních stran nebo na základě jejích pokynů a že každá Smluvní strana měla 

možnost se k obsahu tohoto Dodatku vyjádřit a obsah základních podmínek tohoto Dodatku 

ovlivnit.  

4.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení si ponechá 

Kupující a jedno vyhotovení si ponechá Prodávající. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

4.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 s uvedením nové ceny vozidla bez DPH u 

každého z osmi kusů nových vozidel MUV. 

4.7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 

ujednání týkající se daného předmětu tohoto Dodatku. Smluvní strany po přečtení tohoto 

Dodatku prohlašují, že byl uzavřen po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na 

základě jejich pravé vůle, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností 

připojují své podpisy či podpisy svých zástupců. 

 
 
Za Kupujícího:                                                                                     Za Prodávajícího: 

 
V Praze dne 12. 4. 2018      V Nymburce dne 23. 4. 2018 
 
 
 
 
 
______________________                               ______________________ 

Bc. Jiří Svoboda, MBA         Josef Gulyás 
generální ředitel      místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
        ______________________  

        Ing. Michal Holý  
        člen představenstva 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne  

 


